
На основу члана 15. став 1. тачка 12, и члана 43. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 34/2010 (Одлука УС РС), 54/2011, 12/2020, 16/2020 

(Аутентично тумачење), и 68/2020),  

Општинска изборна комисија на седници одржаној 29.06.2020.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

Мандати које је на основу укупних коначних резултата избора за одборнике 

Скупштине општине Варварин припадају Изборној листи „ТЕМНИЋКА АЛТЕРНАТИВА“ 

– Братислав Петровић-Баја, коју је за избор одборника Скупштине општине Варварин 

поднела, Група грађана: „ТЕМНИЋКА АЛТЕРНАТИВА“, додељују се следећим 

кандидатима са те листе: 

1. Братислав Петровић, 20.08.1966., радник, Варварин(село); 

2. Мирослав Милошевић, 06.09.1954., пензионер, Бошњане; 

3. Јасмина Антић, 16.09.1965., техничар генетике, Варварин; 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Општинска изборна комисија на седници одржаној 22.06.2020.године донела је 

решење којим је утврдила укупне и коначне резултате избора за одборнике Скупштине 

општине Варварин одржаних 21. јуна 2020. године, којим је утврђено да је  Изборна листа 

„ТЕМНИЋКА АЛТЕРНАТИВА“ – Братислав Петровић-Баја, коју је за избор одборника 

Скупштине општине Варварин поднела, Група грађана: „ТЕМНИЋКА АЛТЕРНАТИВА“ 

освојила 846 или 9,14% гласова, чиме је имајући у виду да је освојила више од 3% гласова 

остварила право да учествује у расподели мандата. 

 Системом највећих количника Општинска изборна комисија утврдила је да овој 

изборној листи припада 3 одборничка мандата који се сходно члану 43. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, број 129/2007, 34/2010 (Одлука УС РС), 54/2011, 12/2020, 

16/2020 (Аутентично тумачење), и 68/2020) додељују кандидатима по редоследу на изборној 

листи, почев од првог кандидата са листе. 

 Против овог решења може се поднети приговор Општинској изборној комисији у року 

од 24 часа од часа доношења истог. 

 

Број: 013 – 37 / 2020 

Дана, 29.06.2020. године, у  14:00 часова 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Гордана Петровић, дипл.правник 


